Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 231/2024

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA COM RETIRADA DE TERRA E LAVAGEM

DA RUA GENEROSO PORTELA, NO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, a realização dos serviços de raspagem e lavagem da Rua

Generoso Portela, no Bairro Santa Clara.

Justificativa

Recentemente, foi realizado um corte em um lote pela prefeitura, o que deixou uma

grande quantidade de terra acumulada na via. Essa situação tem gerado problemas, como

o excesso de poeira e a dificuldade de circulação de veículos e pedestres. Em caso de

chuva, há o risco de a rua se tornar intransitável, o que pode impedir os moradores de

acessar suas garagens.

Diante disso, peço que sejam tomadas as medidas necessárias para a limpeza do local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 01 de outubro de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/